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تب کریمه کنگو در تربت  جام قربانی گرفت 
ابوالحسن صاحبی  رئیس دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام گفت: یک زن ۳۵ساله تربت جامی بر اثر ابتلا 

به بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو فوت کرد.
محمد محمدی افـــزود: بیمار بــا علائم خــونــریــزی به 
ــرای دریــافــت خدمات درمانی  بیمارستان سجادیه ب
مراجعه کرد و متأسفانه با وجود دریافت اقدامات فوری 

درمــانــی، جــان خــود را از دســت داد. بر همین اساس 
ــرای بیماریابی و پایش افــراد  اقــدامــات اولیه و فــوری ب
مرتبط با بیمار فوت شده و بررسی سلامت آنان توسط 

کارشناسان مربوط آغاز شد.
وی گفت: همسر این زن در کار خرید و فروش دام بوده و 
برای اعضای خانواده وی غربالگری انجام شده و مشکل 

خاصی ندارند.
ــن بیماری اظــهــار کـــرد: بیماری تب  وی در تشریح ای
خونریزی دهــنــده کریمه کنگو از جمله بیماری های 
مشترک بین انسان و دام است و متأسفانه این بیماری 
علائم مشهودی در دام هــا نــدارد؛ اما در انسان سبب 

ایجاد بیماری شدید و گاهی کشنده می شود.

وی با تأکید بر لزوم رعایت شیوه نامه های بهداشتی ادامه 
داد: مهم ترین راه جلوگیری از ابتلا به این بیماری، رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی، استفاده از دستکش 
هنگام تــمــاس بــا گــوشــت، نــگــهــداری گــوشــت حداقل 
۲۴ساعت در دمای صفر الی چهار درجه سانتیگراد و 

خرید گوشت از فروشگاه های مجاز است.

 خراسان رضوی
هشدار

   روند  ابتلا به  وبا  افزایشی است
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 

روند ابتلا به وبا در خراسان رضوی افزایشی است و 
از ابتدای امسال تاکنون آزمایش اولیه ۱۳ نفر مثبت 

شده است.

به گزارش مهر، جواد حسینی اظهار کرد: هشت نفر 
از بیماران مبتلا به وبا ساکن شهر مشهد و پنج بیمار 

دیگر ساکن شهرستان های شاندیز، قوچان، سبزوار و 
تایباد هستند. نتیجه تست قطعی ابتلا به وبا در هفت 
نفر از این افراد مثبت شده است؛ اما ۶ نفر دیگر ساکن 

در خراسان رضوی هنوز نتیجه قطعی تستشان 
اعلام نشده است. 

وی  نسبت به خطر افزایش تعداد مبتلایان به وبا به 
ویژه همگام با بازگشت زائران از عراق هشدار داد و 
گفت: طی هفته های اخیر تعداد مبتلایان به وبا در 

خراسان رضوی افزایش چشمگیری داشته است. 
حسینی گفت: افراد در صورت مشاهده علائمی 

چون تب و اسهال به صورت حاد آبکی بدون دل درد 
و دل پیچه و همراه با استفراغ به نزدیک ترین مرکز 

درمانی مراجعه کنند.

خراسان شمالی

ــاز هم  عقیل رحمانی  بـ
ــروش کــالا در سایت  آگهی ف
ــد و  دیـــــــوار دردســـــرســـــاز شــ
یــک ســـارق بـــرای بـــردن مــال 
فــروشــنــده، روی او اسلحه 

کشید.
شکایت اعضای یک خانواده در دادسرای ناحیه 
6 مشهد سبب شد تا پرونده ای با عنوان سرقت 
مسلحانه یک زن و مــرد تشکیل شــود و برای 
پیگیری دقیق تر این ماجرای حساس، اظهارات 
اولیه شاکیان به شعبه 61۳ ارجــاع و روی میز 

بازپرس »عرب میستانی« قرار گرفت.
پس از آن، یکی از شاکیان پرونده که زن جوانی 
بـــود و آگــهــی درج شـــده تــوســط او در سایت 
دیـــوار، سبب وقــوع سرقتی مسلحانه شــد، با 
دستور بــازپــرس شعبه به دادســـرا دعــوت شد 
تا نحوه وقوع سرقت مسلحانه را تشریح دهد 
و سرنخ های موجود توسط مقام قضایی مورد 

بررسی قرار بگیرد.
این فرد در بازگویی آنچه رخ داده بود، بیان کرد: 
چند روز پیش بنا به دلایلی تصمیم گرفتم یک 
دستگاه لپ تاپ را از طریق درج آگهی در سایت 
دیوار به فروش برسانم. این کار را کردم و منتظر 

تماس خریداران شدم.
چند ساعت بعد تلفن همراهم به صدا در آمد 
و جوانی که آن سوی خط بود، مدعی شد آگهی 
مرا دیده و می خواهد لپ تاپ را خریداری کند. 
او حتی در مــیــان صحبت تلفنی و دریــافــت 
مشخصات لپ تاپ و بالا و پایین کردن قیمت، 
گوشی را به فردی داد که مدعی بود همسرش 
است. این فرد هم کلی درمورد لپ تاپ و نیازشان 
به این وسیله با من حرف زد و به نوعی اعتماد 
من جلب شد که آن ها خریدار واقعی این کالا 

هستند.
ــه از مــن آدرس گرفتند تــا بـــرای دیــدن  در ادامـ
لــپ تــاپ و در نهایت خــریــد آن مــراجــعــه و در 
صورتی که مشخصات آگهی با کالا در واقعیت 
مطابقت داشــتــه بــاشــد، وجــه آن را بــه صــورت 

کارت به کارت پرداخت کنند.
فرد مالباخته ادامه داد: لحظاتی بعد زن و مرد 
جوان مقابل خانه من حاضر شدند و برای دیدن 
وسیله آگهی شــده داخــل خانه آمــدنــد. آن ها 
حــدود یک ساعت لپ تاپ را بررسی کردند و 
برای قیمت کلی چانه زدند. اعضای خانواده من 
هم که در خانه حضور داشتند، متوجه ماجرا 
شدند؛ اما دخالتی در ماجرا نکردند. این موضوع 
ادامــه داشــت تا اینکه بــرای قیمت کنار آمدیم 
و مرد جوان برای واریز وجه به صورت کارت به 
کارت دست به کار شد. دستش را در جیب برد 
تا گوشی تلفنش را خارج کند که در یک لحظه با 
اسلحه کلت مواجه شدم که به جای گوشی تلفن 
همراه از جیبش خارج کرده بود و رو به من نشانه 
رفت. تهدیدها شروع شد و با لحنی ترسناک 

گفت اگر تکان بخوری شلیک می کنم ...

شلیک هوایی سارق ◾
شاکی اظــهــار کــرد: در یــک لحظه همسر مرد 
مسلح لپ تاپ را برداشت و پا به فرار گذاشت. 
آنجا بود که اعضای خانواده من هم وارد ماجرا 

شدند؛ اما فایده ای نداشت و سارق مسلح همه 
را تهدید می کرد که اگر حرکتی بکنیم، با شلیک 

گلوله او مواجه خواهیم شد.
لحظاتی پس از آنکه همدستش متواری شد، او 
هم پا به فرار گذاشت و در پی او داماد ما شروع به 
دویدن کرد. در یک لحظه سارق مسلح ایستاد و 
یک تیر هوایی شلیک کرد و مدعی شد اگر او را 
تعقیب کنیم، شلیک بعدی هوایی نخواهد بود! 
در آخر هم آن هــا با یک دستگاه خــودرو وانت 

نیسان آبی از محل متواری شدند.
بازپرس شعبه 61۳ دادســرای مشهد که در به 
نتیجه رساندن این قبیل پرونده ها مهارت ویژه ای 
دارد، تمامی زوایای ماجرا و سرنخ های موجود را 
بررسی کرده و دستورات دقیقی به پلیس برای 

دستگیری عاملان این سرقت مسلحانه داد.
از سوی دیگر، تحقیقات قضایی نشان می داد 
خودرو سارقان در زمان وقوع جرم، پلاک سرقتی 
داشته است. با توجه به دستورات تخصصی 
مقام قضایی و اقدامات فنی و پلیسی انجام شده 
که چندین روز ادامه داشت، سرانجام به کشف 
هویت سارقان ختم شد. تحقیقات اولیه نشان 

مــی داد ســارقــان، زن و شوهر هستند و حوالی 
مشهد مخفی شده اند و به احتمال زیاد با این 

شیوه دست به سرقت های دیگری هم زده اند.

پایان فرار سارقان مسلح ◾
محل اختفای آن ها به سرعت محاصره و پس 
از کسب دستور قضایی، عملیات دستگیری 
آن ها آغاز شد. با توجه به اینکه احتمال درگیری 
مسلحانه بین مــأمــوران پلیس و ســارق مسلح 
وجود داشت، آرایش نظامی پلیس به گونه ای 
بــود کــه امــکــان هــر واکنشی از متهمان گرفته 
شــود. در نهایت ســارقــان در پی یک عملیات 

غافلگیرانه، زمینگیر و دستگیر شدند.
بازرسی از محل اختفای سارقان مسلح منجر به 
کشف یک قبضه سلاح کلت به همراه مهمات 
مربوط، یک قبضه سلاح وینچستر و لپ تاپ 

سرقتی شد.
پس از انتقال ایــن افــراد به دادســـرا، ابتدا زن 
19ســالــه کــه حــالا متهم بــه سرقت مسلحانه 
است، مورد بازجویی قرار گرفت و وقتی با ادله 
دقیق مقام قضایی مواجه شد، هرچند ابتدا 
منکر هر گونه سرقتی بود، لب به اعتراف گشود 
و مدعی شد همسرش با نقشه قبلی دست 
به این سرقت زده است. او بود که برای سرقت 
لــوازم آگهی شده از دیــوار به یکی از شهرهای 
غربی کشور رفــت و از آنجا یک ســلاح کمری 
خرید و به مشهد آورد. این زن در ادامه مدعی 
شد تا امروز چندین فقره سرقت دیگر را هم رقم 
زده اند. در ادامه، همسر متهم که چاره ای جز 
بیان حقیقت نمی دید، ماجرای نصب پلاک 
سرقتی روی خـــودرو نیسان را تشریح کــرد و 

ارتکاب بزه را پذیرفت.
در نهایت متهمان با قــرار قانونی راهــی زنــدان 
شدند تا دیگر زوایــای مبهم این پرونده توسط 
ــرار گــرفــتــه و  ــ ــورد رســیــدگــی ق مــقــام قــضــایــی مــ
بــررســی هــای فنی بـــرای کشف سایر اقــدامــات 

مجرمانه این زوج ادامه دارد. 

زوج سارقی که برای ارتکاب جرم، اسلحه خریداری کردند

سرقت مسلحانه در پوشش مشتری 
 نقشه پهنه بندی رانش زمین 

در بجنورد تهیه می شود
مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان 
شمالی گفت: مطالعه تهیه پهنه بندی رانش زمین 
در دهستان بدرانلوی بجنورد در دستور کار است و 

به زودی نقشه آن تهیه می شود.
جواد نظری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: یکی از 
راهکارهای مهم برای کاهش خسارت های ناشی 
از وقوع زمین لغزش ها و شناسایی این مناطق به 
منظور رعایت فاصله مجاز از آن هاست و به  این 
منظور باید نقشه پهنه  بندی خطر زمین لغزش 

دقیقی برای این مناطق تهیه شود.
وی عنوان کرد: انجام این مطالعات در سفر معاون 
هماهنگی، پیشگیری و کاهش خطرپذیری 
ســازمــان مدیریت بحران کشور مطرح و با آن 
موافقت شد و امید می رود به زودی اقدامات در 

این زمینه آغاز شود.
وی افزود: رانش زمین در دهستان بدرانلو دغدغه 
جدی انجام پروژه های عمرانی و ساخت و ساز به 
ویژه در روستاهاست و پیش از این خسارت هایی 
از رانش زمین در برخی از روستاهای این دهستان 

گزارش شده است.
وی همچنین از تدوین دو سند بالادستی برای 
کمک به مدیریت بحران استان خبر داد و گفت: 
سند کاهش خطر حوادث و سوانح و سند آمادگی 
پاسخ در استان تدوین می شود تا براساس آن، 
ــرای مدیریت  اقــدامــات دستگاه های مختلف ب

بحران اثربخش شود.
۳۵ روستای منطقه دهستان بدرانلوی شهرستان 
بجنورد با بیش از ۳۲ هزار نفر جمعیت در معرض 

خطر رانش قرار دارند.
 

 تشدید نظارت 
بر صید پرندگان شکاری 

کارشناس حقوقی یگان حفاظت اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان شمالی گفت: با توجه به 
ازدیاد شکارچیان غیر بومی در استان، گشت های 
ســیــار در تمامی شهرستان ها بـــرای مقابله با 

زنده گیری پرندگان شکاری تشدید شد.  
جواد یازرلو اظهار کرد: گشت های سیار در مناطق 
آزاد شهرستان ها مستقرند و حضور شکارچیان 
پرندگان شکاری را رصد می کنند. بیشتر صیادان 
پرندگان شکاری در استان غیر بومی و از استان های 
جنوبی کشور هستند و متأسفانه افـــراد بومی 
مناطق مستعد برای زنده گیری پرندگان شکاری را 
به شکارچیان غیربومی معرفی و آنان را همراهی 
می کنند.   وی گفت: قانون گذار به استناد تبصره 
۲ ماده 1۳قانون شکار و صید، هر شخصی را که 
مبادرت به زنده گیری، شکار، خرید و فروش، حمل، 
نگهداری و صدور پرندگان شکاری کند، افزون بر 
محکومیت به حداکثر حبس مقرر در این ماده که 
سه سال است، به جزای نقدی از 6۰ میلیون ریال 

تا 1۲۰ میلیون ریال محکوم خواهد کرد.
یازرلو اظهار کرد: افزون بر این محکومیت کیفری بر 
اساس مصوبه ۴۴۲ شورای  عالی حفاظت محیط 
زیست، متخلفان بــرای شکار و صید پرندگان 
شکاری از قبیل بالابان، لاچین، شاهین، بحری و 
طرلان ۲میلیارد ریال به سازمان پرداخت می کنند.

فــرمــانــدار مشهد گفت: امــســال مــوج بازگشت 
زائران دهه پایانی صفر و ازدحام آن ها برای خروج 
از مشهد را با تغییر ساختار فروش بلیت و ایجاد 
فهرست انتظار در پایانه مسافربری مشهد 

مدیریت می کنیم.
محسن داوری اظــهــار کــرد: پــیــش فــروش بلیت 
اتوبوس از ۲۷ شهریور ماه آغــاز می شود و برای 
بازگشت نیز فهرست انتظار بــرای مسافران در 
پایانه مسافربری امام رضا)ع( مشهد به صورت 

سامانه ای ترتیب می دهیم.
وی ادامــه داد: هر فردی که در سامانه فهرست 
ــاز شــدن و  انتظار نام نویسی کند، بــه محض ب
تأمین ناوگان با پیامک به وی اطلاع می دهیم تا 
به پایانه بیاید و با توجه به تأمین ناوگان سعی 
ــرای متقاضیان  مــی شــود تــا پیش از ۳۰ صفر ب

بلیت صادر شود.
وی گفت: سامانه های انتظار را به هیئت های 
ــا قـــرار دادن نــام  ــا ب مــذهــبــی اطـــلاع مــی دهــیــم ت
مسافران خود در فهرست انتظار، زمینه بازگشت 

به موقع کاروان خود را فراهم کنند.
داوری افـــزود: مسافرانی کــه سیستمی بلیت 
نمی خرند، هنگام مراجعه به پایانه مسافربری 
مشهد و پیش از ورود بــه پــایــانــه، در فهرست 
ــا به  ــتــظــار، نــام نــویــســی مــی شــونــد و ســپــس ی ان
اقامتگاه های خود در داخل شهر مراجعه می کنند 
و یا در قسمت هایی که پیرامون پایانه امام رضا)ع( 
در نظر گرفته شـــده، بـــرای اســتــراحــت هدایت 
می شوند و به محض تأمین ناوگان برای بازگشت 

فراخوان می شوند.
فرماندار مشهد اظهار کرد: به دنبال این هستیم 

همه شرکت های حمل و نقل کشور را مکلف کنیم 
هر چه قدر زائر به مشهد می آورند به همان میزان 

نیز برگردانند.
وی قیمت بلیت در نظر گرفته شده برای ناوگان 
ــر نـــرخ هـــای مصوب  ــراب اتــوبــوســی یـــاد شـــده را ب
عنوان کرد و افــزود: در حال پیگیری برای تأمین 
ــرای رانندگان و صاحبان ناوگان  مشوق هایی ب
فعال در عملیات جابه جایی مسافران دهه آخر 

صفر هستیم.
داوری گفت: همچنین در حال رایزنی هستیم 
تا حــدود هــزار دستگاه اتوبوس از بخش دولتی 
و شرکت های بــزرگ در داخــل و خــارج استان را 
جذب و خارج از ناوگان حمل و نقل عمومی برای 
بازگشت زائــران دهه پایانی صفر در مسیرهای 

درون و برون استانی ساماندهی کنیم.
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